Муниципальное образовательное учреждение

 Большепечерская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

От 26.04.2012 г.

                                                                                           № 29
с. Б-Печерки
«О введении в ОУ  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 № 84-р, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 № 69 "О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации  от 05.03.2004   № 1089" и от 01.02.2012 № 74 "О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312, письмом министерства образования Нижегородской области от 14.02.2012 № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»       и в целях эффективного введения  с 2012-2013 учебного года в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить введение в  МОУ Большепечерская СОШ  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее ​​– ОРКСЭ) с 1 сентября 2012 года в 4 классе.

2.  Назначить ответственными за координацию введения учебного курса ОРКСЭ    заместителя директора по УВР Богову Светлану Евгеньевну.

3. Утвердить состав рабочей группы для координации процесса введения ОРКСЭ

	Богова С.Е.
	–
	заместитель  директора по УВР
председатель рабочей группы

	 Грачёва С.А.
	–
	заместитель  директора по ВР
секретарь рабочей группы

	 Грачёва С.И.
	–
	учитель начальных классов

       4. Утвердить Положение о рабочей группе по введению курса ОРКСЭ.
      5. Рабочей группе по подготовке введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» разработать план мероприятий подготовки введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (приложение №2).

         6. Утвердить план работы рабочей группы по подготовке введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (приложения №1).
         7. Заместителю директора по УВР Боговой С.Е.
· Ввести в  школе комплексный учебный курс ОРКСЭ в 2012-2013 учебном году  в четвертых классах с первой четверти в объеме 36 учебных часов.
        *   обеспечить организационное сопровождение введения курса ОРКСЭ.

· обеспечить работу «горячей линии» для родителей, учителей, представителей общественности по вопросам введения курса ОРКСЭ в школе.

5. Учителю ИКТ Вшивкиной М.П.
· создать на сайте образовательного учреждения  страницу «ОРКСЭ» для оперативного размещения информации по актуальным вопросам введения курса ОРКСЭ.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы:                                  В Н Вшивкин

С приказом ознакомлен: